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Ankara 2020 



İsmail ŞİMŞEK 

 

Doç. Dr. İsmail ŞİMŞEK 1982’de Erzurum/Oltu’da 

dünyaya geldi. 1999 yılında Oltu İmam-Hatip Lise-

si’nden mezun olan yazar, aynı yıl girmiş olduğu Ata-

türk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden 2003 yılında 

mezun oldu. 2006 yılında Atatürk Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Felsefe ve Din Bilimleri Bölümü Din 

Felsefe Bilim Dalı’nda Plantinga’da Tanrı ve Kötülük 

adlı teziyle yüksek lisansını tamamladı. Daha sonra 

2013 yılında aynı üniversitede Tanrı, Ruh ve Ölümün 

Estetik Boyutu adlı teziyle doktorasını tamamlayan ya-

zar Diyanet İşleri Başkanlığı ve Milli Eğitim Bakanlı-

ğı’ndaki memuriyet görevlerinde bulundu. 2018 yılın-

dan itibaren Pamukkale Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

Felsefe ve Din Bilimleri Bölümü’nde Doç. Dr. olarak 

öğretim üyeliği kadrosunda görev yapmaktadır. Dinin 

Estetik Boyutu, Düşünce Tarihinde Tanrı’nın Özgür-

lüğü Sorunu, adlı daha önce yayımlanmış kitapları bu-

lunan yazarın çeşitli ulusal ve uluslararası dergilerde ya-

yımlanmış çok sayıda makale ve bildirileri bulunmakta-

dır. Yazar evli ve üç çocuk babasıdır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İnsan, tüm yanılgılarından kurtulduğunda geriye sadece  

Tanrı kalır... 
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ÖN SÖZ 

 

 

 

 

 

Tanrı’nın varlığı sorunu düşünce tarihinin en önemli konu-

sudur. Hiçbir düşünce sistemi yoktur ki olumlu veya olumsuz bir 

şekilde Tanrı ile ilişkilendirilmesin. Tanrı var mıdır? Varlığının 

kanıtları nelerdir? Varoluş nasıl meydana gelmiştir? İnsanın ah-

laki eylemde bulunmasının kaynağı nedir? Evrende meydana 

gelen bir kısım kötülükleri mutlak iyi bir varlık olan Tanrı ile na-

sıl uzlaştıracağız? gibi birçok soru, ilk insandan itibaren filozof 

ve teologlarca çeşitli biçimlerde cevaplandırılmaya çalışılmıştır. 

Temelde Tanrı-evren-insan ilişkisi bağlamında değerlendirilebi-

lecek bu konu, ya Tanrı’yı temel alıp insan ve evreni ona göre 

konumlandırarak, ya da evren ve insanı merkeze yerleştirip Tan-

rı’yı bu ilişkide saf dışı ederek ele alınmıştır. Birinci yaklaşım ge-

nelde teizm olarak isimlendirilirken, ikincisi ateizm olarak ad-

landırılmıştır. Fakat her iki yaklaşımın dışında geçmişte ortaya 

konulan teist ve ateist düşünceleri mutlaklaştırarak evrensel bir 

doğru halinde sunan ataizm düşüncesi de vardır. Hatta bilinenin 

aksine düşünce tarihi teolojik anlamda teist-ateist tartışmasın-

dan ziyade ataist-ateist çatışmasına sahne olmuştur. Bunun en 

önemli nedeni Tanrı-evren-insan ilişkisinin yanlış kurulmasıdır. 

Her ne kadar bu ilişki, karşılıklı üç unsurdan meydana gelse 

de ana etkeni Tanrı ve insan oluşturmaktadır. Evren, deyim ye-

rindeyse bu ikisinin mücadele alanıdır. Tanrı-insan ilişkisi, akıl-

vahiy, dogma-rasyonellik, Kudüs-Atina gibi farklı yaklaşımlarla 

olsa da hep karşıtlık temelinde ele alınıp incelenmiştir. Düşünce 

tarihinde, bu mücadele zaman zaman aydınlanma dönemi son-

rasında olduğu gibi Tanrı’nın tahtından edilip iktidardan indi-

rilmesi şeklinde sonuçlanırken, zaman zaman da Tanrı’nın ege-

menliğinde evren ve insanın eritildiği süreçler şeklinde gerçek-

leşmiştir. İlişkinin doğru kurulamaması, teist ve ateistin düşünce 

sistemini yanılgılar üzerine oluşturması, özellikle ataizmin Tanrı 
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tasavvuru insan ve Tanrı’yı birbiriyle mücadele eden varlıklar 

konumuna düşürmüştür. Bu anlamda çalışmamızın birinci bö-

lümünde, teizm, ataizm ve ateizm kavramlarını tanımlayarak 

ateizmin, bilinenin aksine teizmden değil ataist düşüncenin 

Tanrı anlayışından gıdalandığını izah etmeye çalıştık. Yer yer 

ataist düşüncenin özelliklerine değindik. Çalışmayı daha çok 

Teist-ateist mücadelesi şeklinde her iki tarafın yanılgıları üzeri-

ne oluşturduk. 

Birinci bölüm, teist-ateist mücadelesinde rauntların başla-

masından önceki yanılgıları oluştururken, sonraki bölümlerde 

maç esnasındaki hamleler ve bu hamle açıklarının nedenleri üze-

rinde durduk. Her ne kadar kendimizi bir hakem edasıyla farklı 

bir konuma yerleştirip tarafların hatalarına değinsek de söyledi-

ğimiz her şeyin nihayetinde bir beşer olarak yanılgı içermiş ola-

bileceğini şimdiden ifade etmek istiyorum. Burada kararı vere-

cek olan okuyucunun kendisidir. Zira yanılgı olarak ortaya koy-

duğum şeyler fizik, kimya, matematik gibi bilimsel bir problemin 

çözümünde görülen hatalar değildir. Çünkü Tanrı-evren-insan 

ilişkisi, Tanrı’nın kabulü veya reddi gibi konular metafizik boyut 

içerdiğinden herkes tarafından kabul edilen, edilmek zorunda 

kalan bilimsel sonuçlar içermez. Bu anlamda çalışmaya sonuç 

bölümünü özellikle eklemedim. Zira kitapta yer alan her yanılgı 

ifadesi, aynı zamanda benim o konuyla ilgili olarak ulaştığım so-

nucu göstermektedir. Daha genel sonucu ise okuyucunun kendi 

takdirine bırakıyorum.  

Son olarak çalışmanın başından sonuna kadar destek olan, 

zaman zaman ihmal ettiğim çocuklarımın annesi sevgili eşime, 

eserin okumalarını yaparak önerilerde bulunan sevgili meslekta-

şım, Dr. İsmail YILMAZ abime, Dr. Öğr. Üyesi Sefa ATİK ho-

cama, Arş. Gör. Yasin BOSTAN’a teşekkürü bir borç bilirim. 
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